
ظرفیتهای چابهار در مسیر شوفای است

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار به نقل از ایرنا مرتض بان روز چهارشنبه در جم مردم و مسوولان

سیستان وبلوچستان اظهارداشت: ی سال از تصویب قانون توسعه محدوده منطقه آزاد چابهار گذشت، قانون که بهعنوان مهمترین نیاز

ران با بیم و امیدهای فراوان مصوب شد تا با آزاد کردن ظرفیتهای بزرگترین بندر اقیانوستوسعه در سواحل م و پیششرط اصل

ایران، توسعه را به شرق کشور پمپاژ کند.

وی افزود: افزایش سرمایهگذاریها در چابهار، مهر تاییدی بر عملرد منطقه آزاد بوده و جلب شدن سرمایهگذار در منطقه آزاد که

موجب رونق اقتصادی و جهش تولید شده در واق کارنامهای برای عملرد مثبت در مدیریت مناطق آزاد است.

دبیر شورایعال مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با اشاره به اینه فعال اقتصادی و بخش خصوص برای سرمایهاش دغدغه و برنامه دارد و

تنها در شرایط حاضر به سرمایهگذاری مشود که افق و چشمانداز روشن را ببیند، خاطرنشان کرد: هماین که حجم سرمایهگذاریها

در منطقه آزاد چابهار فزون یافته این نشان از فراهم شدن بستر توسعه و جلب اعتماد سرمایهگذار است.

وی گفت: منطقه آزاد ظرفیتها و قوانین خاص خود را دارد اما ط سالها به دلیل نبود زیرساختها بستر توسعه آن فراهم نشده اما

امروز مبینیم که اعتماد سرمایه گذاران به مناطق آزاد جلب شده و این اعتماد هم در پ فراهم آمدن زیرساختها محقق شده است.

بان با مثبت ارزیاب کردن اجرای قانون توسعه محدوده منطقه آزاد چابهار، اظهارداشت: ی سال از الحاق چابهار به منطقه آزاد

گذشته و ط این بازه زمان ی از پیچیدهترین هماهنها میان دستاههای اداری و اجرای صورت گرفت.

وی تصری کرد: در مسیر اجرای قانون توسعه محدوده منطقه آزاد چابهار بسیاری از مشلات مرتف شده اما با توجه به اینه مسوولیت

این منطقه با الحاق شهر و روستاها سنین شده باید دستاههای اجرای بالاترین سط هماری را داشته باشند و در این زمینه

چارچوبهای اجرای در استان ضامن اجرای موفق قانون توسعه محدوده منطقه آزاد این شهرستان است.

مشاور رییس جمهوری با تاکید بر مشهود بودن برتری نسب مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در مقایسه با سایر بخشهای اقتصادی، تسهیل

فضای کسبوکار را پیششرط توسعه کسبوکار در مناطق آزاد عنوان کرد و گفت: سهولت کسب و کار اولویت تعاملات اقتصادی در

جهان است که مناطق آزاد باید در این چارچوب و در راستای تسهیل امور تلاش کنند. 

 

منطقه آزاد چابهار در توسعه سیستان و بلوچستان نقش دارد

استاندار سیستان و بلوچستان نیز گفت: منطقه آزاد چابهار با زیرساختها و داشتن مرز هوای، زمین و دریای برای توسعه کل استان و

منطقه نقش آفرین مکند.

احمدعل موهبت با قدردان از تلاش مسوولان برای پییری مطالبات و مشلات مردم، اظهارداشت: سرمایهگذاران را باید تریم و

شرایط را فراهم کرد تا فعالیت اقتصادی و سرمایه گذاری انجام دهند.

وی افزود: برای توسعه بندر چابهار ی میلیارد دلار هزینه شده و ۱۶ کارگاه عمران در حال کار است و ۶ کارگاه دیر هم اضافه

خواهد شد.



استاندار سیستان و بلوچستان گفت: اقدامات بسیار خوب از جمله گازرسان، روکش آسفالت و آبرسان در استان حایت از توجه

مسوولان نظام به این منطقه دارد.

وی ادامه داد: شروع به فعالیت مرز ریمدان و همچنین فعال شدن مرزهای کوه و پسابندر از دیر فعالیتها و خدمات دولت در

سیستان و بلوچستان است.

مدیرعامل منطقه آزاد چابهار نیز اظهارداشت: امیدهای بسیار زیادی به مصوب و اجرای شدن طرح توسعه محدوده منطقه آزاد چابهار

وجود داشت.

عبدالرحیم کردی افزود: توسعه محدوده منطقه آزاد به واق ی تی دولبه است که اگر به درست از ظرفیتهای قانون ایجاد شده

استفاده شود راهشا بوده و بسیاری از مشلات منطقه، استان و حت کشور را حل مکند اما اگر برخورد نامناسب با آن صورت گیرد

دقیقا ضد توسعه عمل خواهد کرد.

وی ادامه داد: ط سال گذشته و پس از  ابلاغ قانون توسعه محدوده منطقه آزاد چابهار اقدامات زیادی در دستور کار این سازمان قرار

گرفته است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار عمده اقدامات این سازمان را به ۲ بخش تقسیم کرد و گفت: بخش اول وظایف حاکمیت و

اجرای بوده که باید به عنوان سازمان دنبال مشد و مهمترین آن مهیا کردن فضا برای استقرار و تسری قوانین منطقه آزاد به کل پهنه

جدید مصوب مجلس شورای اسلام و بخش دوم تعامل، همافزای، همراه و تفی وظایف بین سازمان و دیر دستاههای

اجرای بود.

وی افزود: در محدوده منطقه آزاد دستاههای متول متعددی وجود داشتند که هر کدام وظایف و اختیارات داشته و باید به تناسب

عملردشان پاسخو باشند اما بر اساس قانون و به استناد احام دائم برنامههای توسعه ماده۶۵ صراحت قانون وجود دارد که

مسوولیت تمام اقدامات دولت در محدوده منطقه آزاد به سازمان منطقه آزاد واگذار شده است.

کردی ادامه داد: این واگذاری بار حقوق و مسوولیت سنین را بر عهده سازمان منطقه آزاد نهاد که بدون تردید این واگذاری

مسوولیتها و ترسیم مسیرهای جدید برای پیشبرد امور، بدون همراه سازمانهای دستاندرکار در منطقه آزاد چابهار ممن نبوده لذا

ذکر این نته ضرورت دارد که بخش از این مسیر مسوولیتهای تعهدآوری است که اگر در آینده نسبت به آن با شفافیت تصمیم گرفته

نشود و این تفیها به درست انجام نشود، اشالات را در مسیر کار ایجاد مکند.

در تسری قانون منطقه آزاد و واگذاری مسوولیتها، یادآور شد: در سال گذشته با همراه مدیران استان از همراه وی با قدردان

استاندار فضا برای استقرار ادارات کل و تسری قانون فراهم و بسیاری از امور تسهیل شده است.

به گزارش ایرنا مرتض بان مشاور رییس جمهور و دبیر شورای عال مناطق آزاد کشور در دومین روز از سفر خود به چابهار به همراه

احمدعل موهبت استاندار سیستان و بلوچستان، عبدالرحیم کردی مدیرعامل، اعضای هیات مدیره، معاونان و مدیران سازمان منطقه

آزاد چابهار، معاونان دبیرخانه شورای عال مناطق آزاد، فرماندار و مسوولان اجرای این شهرستان با حضور در مزار مطهر شهدای گمنام

در مسجد پیامبر اعظم (ص) ضمن ادای احترام به مقام شام شهدا با آرمانهایشان تجدید میثاق کردند.

،امور مناطق و معاون فرهن مناطق آزاد کشور به همراه معاون برنامهریزی و هماهن مشاور رییس جمهوری و دبیر شورای عال

گردشری و صنای خلاق دبیرخانه شورای عال مناطق آزاد دیروز /سه شنبه/ وارد فرودگاه کنارک شدند.



بازدید از پروژه زیرساخت بزرگراه چابهار ‐ کنارک، شرکت در شورای اداری استان سیستان و بلوچستان با حضور استاندار، مدیران کل

منطقه آزاد، افتتاح خانه فرهن استان و شهرستانهای چابهار، کنارک و دشتیاری در سالن همایشهای بینالملل و مسوولان اجرای

،و مدارس و بازدید از پتروشیم خانه های امید، زمینهای چمن روستای کمالان، پروژههای اقتصادی، پروژههای مسوولیت اجتماع

پروژههای عمران، زیرساخت، گردشری، ورزش و اجتماع از جمله برنامههای سفر مرتض بان به جنوب این استان است.


